
- 1 -

                                        　　　　　　令和６年(2024年)10月17日 

　　保護者の皆様                                      

                                               　　　 　　札幌市立幌東中学校　  

                                                  　　　　校長　　森尾　　敏　　

　　　　 

進路説明会のご案内 

 

　仲秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき、心より感謝いたします。 

　さて、３年生は11月上旬に学力テスト総合Ｃがあり、いよいよ進路決定へと大詰めの時

期を迎えます。これからの大切な時期を有意義に過ごし、悔いのない進路選択をしていく

ための一助と考え、「進路説明会」を下記の要領で行います。 

  つきましては、時節柄お忙しいとは存じますが、今後の入試に向けての手続きなど、大

切な内容となりますので、３学年の保護者の皆さまには、ご出席くださいますようお願い

申し上げます。また、今年度も座席に余裕がある限り、１、２年生保護者の方にもご参加

いただけるように準備いたします。 

　何かご不明な点がございましたら、進路担当の石崎 (学校　831-6171）までお問い合わ

せください。 

 

記 

 

    １  日時    11月１日(金)　(受付１４：４５)１５：００～１６：００ 

                                 

　　２  場所    幌東中学校  体育館 

     

　　３  内容    ・2025年度公立高等学校入学者選抜要項の説明 

　　　　　　　　　及び私立高等学校の入学選抜方法、手続きについて 

                ・その他 

 

　　＊上履き、筆記用具をご持参ください。 

    ＊駐車スペースはありませんので、お車での来校はご遠慮ください。 

　　＊３年生の保護者の皆様は、出欠の有無をすぐーるのアンケートから入力をお願いし

　　　ます。 

　　＊１・２年生保護者の皆様は、参加を希望される場合のみ、すぐーるのアンケートか

　　　ら入力をお願いします。 

　　＊準備の都合上、１０月２４日（木)までに返信をお願いします。 


